
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
12 апреля 2022 г. г.Железноводск № 287 

 
 
 
 
Об организации отдыха, оздоровления детей в каникулярное время 2022 года 
в пришкольных лагерях дневного пребывания детей города-курорта 
Железноводска Ставропольского края и государственных или 
муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления 
стационарного типа Ставропольского края  
 

 
  В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 27 декабря 2021г.           

№ 136-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и 

городских округов Ставропольского края отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского края по организации и обеспечению отдыха 

и оздоровления детей», приказом министерства образования 

Ставропольского края от 02 марта 2022 г. № 330-пр «Об отдельных вопросах 

обеспечения отдыха и оздоровления детей в Ставропольском крае» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Порядок организации отдыха, оздоровления детей в каникулярное 

время 2022 года в пришкольных лагерях дневного пребывания детей города-

курорта Железноводска Ставропольского края и государственных или 

муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления 

стационарного типа Ставропольского края. 

1.2. Состав городской комиссии по организации отдыха, оздоровления 

детей в каникулярное время 2022 года в пришкольных лагерях дневного 

пребывания детей города-курорта Железноводска Ставропольского края и 

государственных или муниципальных организациях отдыха детей и их 

оздоровления стационарного типа Ставропольского края (далее – городская 

комиссия). 

1.3. Состав городской комиссии по определению готовности 

учреждений с дневным пребыванием детей к летней оздоровительной 

кампании в городе-курорте Железноводске Ставропольского края в 2022 году 

(далее – городская комиссия). 

1.4. Дислокацию пришкольных лагерей дневного пребывания детей 

города-курорта Железноводска Ставропольского края. 



2 

 
2. Установить для муниципальных бюджетных и муниципальных 

казенных общеобразовательных учреждений и муниципальных бюджетных 

учреждений дополнительного образования города-курорта Железноводска 

Ставропольского края со сроком пребывания 21 календарный день 

следующие сроки потоков: 

первый поток – с 01.06.2022 по 22.06.2022; 

второй поток – с 27.06.2022 по 17.07.2022; 

третий поток – с 20.07.2022 по 09.08.2022. 

 

 3. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению 

социального обслуживания «Железноводский комплексный центр 

социального обслуживания населения»: 

3.1. Организовать 3 потока в следующие сроки: 

первый поток – с 01.06.2022 по 22.06.2022; 

второй поток– с 27.06.2022 по 17.07.2022; 

третий поток– с 20.07.2022 по 09.08.2022. 

3.2. Обеспечить реализацию мер по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в летний период 2022 года. 

 

4. Финансовому управлению администрации города-курорта 

Железноводска Ставропольского края осуществлять финансирование 

расходов, связанных с организацией отдыха, оздоровления детей в 

каникулярное время 2022 года в пришкольных лагерях дневного пребывания 

детей города-курорта Железноводска Ставропольского края и организациях 

отдыха детей и их оздоровления стационарного типа Ставропольского края, в 

целях организации отдыха, оздоровления детей в каникулярное время 2022 

года в пришкольных лагерях дневного пребывания детей города-курорта 

Железноводска Ставропольского края и организациях отдыха детей и их 

оздоровления стационарного типа Ставропольского края по главному 

распорядителю средств в бюджете города-курорта Железноводска 

Ставропольского края 606 «Управление образования администрации города-

курорта Железноводска Ставропольского края» по разделу 07 «Образование» 

подразделу 07 «Молодежная политика». 

  

5. Поручить отделу по социальным вопросам, опеке и попечительству 

администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края 

совместно с управлением образования администрации города-курорта 

Железноводска Ставропольского края, управлением культуры 

администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, 

комитетом по физической культуре, спорту и туризму администрации 

города-курорта Железноводска Ставропольского края обеспечить 

реализацию мер по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в летний период 2022 года. 

 



3 

 
 6. Поручить управлению образования администрации города-курорта 

Железноводска Ставропольского края 

 6.1. Разработать конкретные мероприятия по подготовке и организации 

отдыха, оздоровления детей в каникулярное время 2022 года в пришкольных 

лагерях дневного пребывания детей города-курорта Железноводска 

Ставропольского края и организациях отдыха детей и их оздоровления 

стационарного типа Ставропольского края.  

 6.2. Принять меры по развитию различных форм отдыха, оздоровления 

детей, используя площадки по месту жительства, комнаты школьника. 

 6.3. Осуществить контроль обеспечения необходимыми 

педагогическими кадрами, предусмотрев работу психологов, социальных 

педагогов, обслуживающего персонала на базе учреждений с дневным 

пребыванием детей в городе-курорте Железноводске Ставропольского края. 

 6.4. Обеспечить бесперебойную работу пищеблоков. 

 6.5. Осуществить без взимания платы проведение профилактических 

осмотров персонала, направляемого для работы в учреждениях с дневным 

пребыванием детей, и медицинских осмотров несовершеннолетних при 

оформлении временной занятости в летний период 2022 года. 

 6.6. Открыть на базе учреждений с дневным пребыванием детей в 

городе-курорте Железноводске Ставропольского края временные 

объединения дополнительного образования (кружки, секции), в том числе 

организовать функционирование компьютерных классов, расширить 

краеведческую, общественную, героико-патриотическую работу с детьми. 

 6.7. Оказать содействие в организации страхования жизни и здоровья 

детей на базе учреждений с дневным пребыванием детей в городе-курорте 

Железноводске Ставропольского края. 

 6.8. Обеспечить своевременное проведение предсезонных 

дезинфекционных, дератизационных и аккарицидных (барьерных) обработок 

территорий учреждений с дневным пребыванием детей в городе-курорте 

Железноводске Ставропольского края. 

 6.9. Организовать и провести цикл совещаний и семинаров по 

организации отдыха, оздоровления детей в каникулярное время 2022 года в 

пришкольных лагерях дневного пребывания детей города-курорта 

Железноводска Ставропольского края и организациях отдыха детей и их 

оздоровления стационарного типа Ставропольского края. 

 6.10. Обеспечить в соответствии с действующим законодательством в 

приоритетном порядке организацию отдыха, оздоровления детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей из 

многодетных и неполных семей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации. 

 6.11. Принять меры по обеспечению безопасности жизни и здоровья 

несовершеннолетних, предупреждению детского травматизма, безопасности 

дорожного движения. 



4 

 
 6.12. Провести городской конкурс на лучшую организацию и 

проведение профильных смен в учреждениях с дневным пребыванием детей 

в городе-курорте Железноводске Ставропольского края в летний период   

2022 года. 

  

 7. Рекомендовать государственному казенному учреждению «Центр 

занятости населения города-курорта Железноводска» разработать и 

реализовать комплекс мер по трудоустройству несовершеннолетних в летний 

период 2022 года. 

  

8. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения Ставропольского края «Железноводская городская 

больница»: 

 8.1. Укомплектовать учреждения с дневным пребыванием детей в 

городе-курорте Железноводске Ставропольского края кадрами медицинских 

работников. 

 8.2. Обеспечить необходимым запасом медикаментов и репеллентов 

учреждения с дневным пребыванием детей в городе-курорте Железноводске 

Ставропольского края на весь летний период. 

 9. Комитету по физической культуре, спорту и туризму администрации 

города-курорта Железноводска Ставропольского края: 

 9.1. Разработать план спортивно-массовых мероприятий для детей в 

летний период 2022 года, используя базы спортивных сооружений, площадок 

по месту жительства города-курорта Железноводска Ставропольского края. 

 9.2. Организовать работу физкультурно-оздоровительных групп в 

городе-курорте Железноводске Ставропольского края. 

 9.3. Провести городскую спартакиаду среди учреждений с дневным 

пребыванием детей в городе-курорте Железноводске Ставропольского края. 

  

 10. Управлению культуры администрации города-курорта 

Железноводска Ставропольского края: 

 10.1. Разработать план мероприятий по организации культурно-

массовых мероприятий для детей и подростков в учреждениях культуры в 

летний период, используя базу учреждений с дневным пребыванием детей 

города-курорта Железноводска Ставропольского края и площадок по месту 

жительства. 

 10.2. Предусмотреть льготное посещение учреждений культуры для 

детей социально незащищенных категорий. 

  

 11. Рекомендовать государственного унитарному предприятию 

«Теплосеть» обеспечить бесперебойную подачу горячей воды согласно 

срокам летней оздоровительной кампании. 

  







2 

 

II. Организация отдыха и оздоровления детей в пришкольных лагерях 

дневного пребывания 

 

4. Распределение путевок по образовательным организациям в 

пришкольных лагерях осуществляется в соответствии с очередностью, 

сформированной по дате регистрации заявления, дислокацией 

пришкольных лагерей дневного пребывания детей города-курорта 

Железноводска Ставропольского края, утвержденной настоящим 

постановлением администрации города-курорта Железноводска 

Ставропольского края, учитывающей численность обучающихся в возрасте 

от 6 лет 6 месяцев до 17 лет включительно.  

5. Получателями путевок в пришкольные лагеря являются дети с 6 лет 

6 месяцев до 17 лет включительно. Получателями частичной оплаты 

стоимости путевки в стационарных организациях отдыха является 

организация, предоставляющая отдых и оздоровление детям. 

6.  Режим работы пришкольных лагерей с 8:30 до 14:30. 

7. Получение путевок в пришкольные лагеря осуществляется 

родителями (законными представителями) непосредственно в 

администрации пришкольного лагеря. 

8. Стоимость путевки в пришкольные лагеря составляет: 

2 281,09 руб. - для детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 10 лет 

включительно, в том числе:  

1881,09 руб. - средства из бюджета Ставропольского края; 

400 руб. - родительская плата. 

2 559,26 руб. - для детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 10 лет 

включительно в образовательных организациях с услугой на организацию 

питания, в том числе:  

1881,09 руб. - средства из бюджета Ставропольского края; 

678,17 руб. - родительская плата. 

2 602,54 руб. - для детей в возрасте от 11 лет до 17 лет включительно, 

в том числе: 

2 202,54 руб. - средства из бюджета Ставропольского края; 

400 руб. - родительская плата. 

2 928,93 руб. - для детей в возрасте от 11 лет до 17 лет включительно в 

образовательных организациях с услугой на организацию питания, в том 

числе:  

2 202,54 руб. - средства из бюджета Ставропольского края; 

726,39 руб. - родительская плата. 

9. Предоставляется льгота в размере 100 % по родительской плате за 

путевки в пришкольные лагеря следующим категориям детей: 

детям-сиротам; 

детям, оставшимся без попечения родителей; 

детям-инвалидам.  



3 

10. При расчете стоимости путевок в пришкольные лагеря 

используются следующие показатели: 

количество дней пребывания детей в пришкольных лагерях - 21; 

количество дней организации питания детей в пришкольных лагерях - 

15; 

14-дневное перспективное меню. 

11. Количество мест в пришкольных лагерях может быть увеличено 

сверх установленного дислокацией, путем реализации путевок за полную 

стоимость за счет средств родителей (законных представителей). В 

соответствии с условиями договора на приобретение путевки за полную 

стоимость, родители (законные представители), производят оплату полной 

стоимости путевки по выставленной квитанции в определенные договором 

сроки. 

12. Возврат средств родителю (законному представителю) в связи с 

отсутствием ребенка в пришкольном лагере, в виду уважительной причины 

(болезнь и т.д.) следует отразить в двухстороннем договоре. 

13. Для приема в пришкольный лагерь родителями (законными 

представителями) представляются следующие документы: 

заявление о приеме на имя начальника пришкольного лагеря; 

 копию документа, удостоверяющего личность обратившегося лица 

(родителя, законного представителя или лица, уполномоченного на подачу 

заявления); 

копию документа, удостоверяющего личность ребенка:  

для ребенка в возрасте до 14 лет - свидетельство о рождении или 

документ, подтверждающий факт рождения и регистрации ребенка, 

выданный в установленном порядке (в случае рождения ребенка на 

территории иностранного государства); 

для ребенка, достигшего возраста 14 лет - паспорт гражданина 

Российской Федерации, паспорт гражданина иностранного государства (в 

случае наличия гражданства иностранного государства), вид на жительство 

в Российской Федерации (в случае отсутствия гражданства); 

доверенность, подтверждающая полномочия доверенного лица 

родителя (законного представителя) (в случае подачи заявления 

доверенным лицом); 

документы, подтверждающие факт родства родителя с ребенком (в 

случае если иные представленные документы не содержат необходимой 

информации); 

медицинская справка установленной формы; 

согласие на обработку персональных данных. 

 

III. Организация отдыха и оздоровления детей в стационарных 

организациях отдыха 

 

14. Частичная оплата стоимости путевки на обеспечение отдыха и 

оздоровления детей в стационарных организациях отдыха, расположенных 



4 

на территории Ставропольского края, осуществляется за счет средств 

бюджета Ставропольского края и включает в себя организацию питания 

детей в стационарных организациях 21 день и расходы на оплату труда с 

начислениями воспитателям и вожатым в стационарных организациях 

отдыха. 

15. Частичная оплата стоимости путевки составляет 9 280,28 руб. 

16. Для предоставления частичной оплаты стоимости путевки в 

стационарных организациях отдыха заключается трехсторонний договор 

между образовательной организацией, стационарной организацией и 

родителем (законным представителем). 

17. В соответствии с условиями трехстороннего договора 

образовательная организация и родители (законные представители), 

производят частичную оплату стоимости путевки в стационарные 

организации отдыха, расположенные на территории Ставропольского края. 

18. До начала смены родителям (законным представителям) 

необходимо представить следующие документы в образовательные 

организации для оплаты частичной стоимости путевки в стационарные 

организации отдыха:  

заявление на частичную оплату стоимости путевки в стационарных 

организациях отдыха; 

копию документа, удостоверяющего личность обратившегося лица 

(родителя, законного представителя или лица, уполномоченного на подачу 

заявления); 

копию документа, удостоверяющего личность ребенка:  

для ребенка в возрасте до 14 лет - свидетельство о рождении или 

документ, подтверждающий факт рождения и регистрации ребенка, 

выданный в установленном порядке (в случае рождения ребенка на 

территории иностранного государства);  

для ребенка, достигшего возраста 14 лет, - паспорт гражданина 

Российской Федерации, паспорт гражданина иностранного государства (в 

случае наличия гражданства иностранного государства), вид на жительство 

в Российской Федерации (в случае отсутствия гражданства); 

СНИЛС обучающегося или документ, подтверждающий регистрацию 

в системе индивидуального (персонифицированного) учета; 

СНИЛС одного из родителей (законных представителей) или 

документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета; 

копии документов, подтверждающих оплату родителем (законным 

представителем) данных услуг; 

доверенность, подтверждающую полномочия доверенного лица 

родителя (законного представителя) (в случае подачи заявления 

доверенным лицом); 

документы, подтверждающие факт родства родителя с ребенком (в 

случае если иные представленные документы не содержат необходимой 

информации); 



5 

согласие на обработку персональных данных.  

После окончания смены родитель (законный представитель) в течение 

5 рабочих дней представляет в образовательную организацию следующие 

документы, подтверждающие оказание услуги стационарной организацией 

отдыха:  

отрывной талон от путевки; 

акт оказанных услуг. 

19. Заявление на выплату частичной оплаты стоимости путевки в 

стационарных организациях отдыха с прилагаемыми документами должно 

быть рассмотрено образовательной организацией в течение 3 рабочих дней 

со дня его регистрации. 

Уведомление об отказе в приеме заявления оформляется по 

требованию заявителя в день обращения. 

20. В случае выявления неточной или неполной информации при 

рассмотрении заявления у заявителя запрашиваются дополнительные 

сведения. 

21. Заявления на выплату частичной оплаты стоимости путевки в 

стационарных организациях отдыха рассматриваются в порядке 

очередности в зависимости от даты поступления в пределах выделенной 

субвенции. 

22. Расходы по доставке детей, обучающихся в образовательных 

организациях города-курорта Железноводска Ставропольского края в 

стационарные организации отдыха и обратно несет родитель (законный 

представитель). 

23. Управление образования администрации города-курорта 

Железноводска Ставропольского края имеет право перераспределения 

денежных средств между подведомственными организациями на частичную 

оплату стоимости путевки в стационарных организациях отдыха. 

 

IV. Финансовое обеспечение организации и отдыха оздоровления 

детей 

 

24. Финансирование обеспечение организации отдыха и оздоровления 

детей осуществляется из средств бюджета Ставропольского края и средств 

родительской платы. 

25. Финансирование расходов на отдых и оздоровление детей 

образовательным организациям осуществляется управлением образования 

администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края из 

средств бюджета Ставропольского края в соответствии со сводной 

бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств, 

предусмотренных на указанные цели в 2022 году  

26. Средства бюджета Ставропольского края предусмотрены на: 

стоимость двухразового питания детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев 

до 10 лет включительно в пришкольных лагерях в соответствии с нормами 



6 

обеспечения питанием детей в день – 123,63 руб. за счет средств бюджета 

Ставропольского края;  

стоимость двухразового  питания  для  детей в возрасте от 11 лет до  

17 лет включительно в пришкольных лагерях в соответствии с нормами 

обеспечения питанием детей в день – 145,06 руб. за счет средств бюджета 

Ставропольского края; 

норматив расходов на оплату труда и начисления на оплату труда 

начальников пришкольных лагерей и воспитателей в расчете на одного 

ребенка в поток – 26,64 руб. за счет средств бюджета Ставропольского края. 

27. Средства бюджета Ставропольского края на выплату частичной 

оплаты стоимости путевки в стационарных организациях отдыха состоят из: 

норматива расходов на питание в стационарных организациях отдыха 

в соответствии с нормами обеспечения питанием детей в расчете на одного 

ребенка в день – 268,68 рублей за счет средств бюджета Ставропольского 

края; 

норматива расходов на оплату труда с начислениями на выплаты по 

оплате труда воспитателей и вожатых в стационарных организациях отдыха 

в расчете на одного ребенка в смену – 3 638,00 рублей за счет средств 

бюджета Ставропольского края. 

28. Образовательные организации: 

проводят информационно-разъяснительную работу с родителями 

(законными представителями) согласно реестру пришкольных лагерей и 

стационарных организаций отдыха, размещенных на сайте министерства 

образования Ставропольского края; 

осуществляют взаимодействие со стационарными организациями 

отдыха на предмет наличия путевок, сроков заезда, условий их 

приобретения и заключения договоров; 

направляют заявку в адрес стационарных организаций отдыха. 

29. Образовательные организации ведут учет по распределению 

путевок, формируют отчетные документы. 

30. Образовательные организации предоставляют отчеты об 

осуществлении отдельных государственных полномочий Ставропольского 

края по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в 

управление образования администрации города-курорта Железноводска 

Ставропольского края. 

31. Средства из бюджета Ставропольского края на организацию 

отдыха и оздоровления детей в каникулярное время 2022 года в 

пришкольных лагерях и стационарных организациях отдыха подлежат 

возврату при не достижении установленных значений показателей, 

отраженных в отчетности главному распорядителю бюджетных средств в 

срок до 15 октября 2022 года. 
 
 
Заместитель главы администрации  
города-курорта Железноводска  
Ставропольского края                                                                    А.С. Шумкина 













  2
  

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

4
. 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

о
е 

у
ч
р

еж
д

ен
и

е 
«
С

р
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

ш
ко

л
а 

  
  

№
 

3
»
 

го
р

о
д

а-
к
у
р

о
р
та

 
Ж

ел
е
зн

о
в
о
д

ск
а 

С
та

в
р

о
п

о
л
ь
ск

о
го

 к
р

ая
 

 

С
в
и

ч
к
ар

ев
а 

 
Л

ю
д

м
и

л
а 

 
Н

и
ко

л
ае

в
н

а 
 

у
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
го

р
о
д

а-
к
у
р

о
р
та

 
Ж

ел
е
зн

о
в
о
д

ск
а 

С
та

в
р

о
п

о
л
ь
ск

о
го

 
к
р

ая
 

 

2
 

5
0
/0

/2
5
 

5
. 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

о
е 

у
ч
р

еж
д

ен
и

е 
«
И

н
о
зе

м
ц

ев
ск

ая
 

ср
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

ш
ко

л
а 

№
 

4
  
  
 

и
м

. 
А

.М
. 

К
л
и

н
о
в
о
го

»
 

го
р

о
д

а-
к
у
р

о
р
та

 
Ж

ел
е
зн

о
в
о
д

ск
а 

С
та

в
р

о
п

о
л
ь
ск

о
го

 к
р

ая
 

 

Н
аз

ар
о
в
а 

 
Л

и
л
и

я
  

А
н

ат
о
л
ь
ев

н
а 

у
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
го

р
о
д

а-
к
у
р

о
р
та

 
Ж

ел
е
зн

о
в
о
д

ск
а 

С
та

в
р

о
п

о
л
ь
ск

о
го

 
к
р

ая
 

 

2
 

6
0
/2

5
/0

 

6
. 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

о
е 

у
ч
р

еж
д

ен
и

е 
«
С

р
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

ш
ко

л
а 

№
 

5
»
 

го
р

о
д

а-
к
у
р

о
р
та

 
Ж

ел
е
зн

о
в
о
д

ск
а 

С
та

в
р

о
п

о
л
ь
ск

о
го

 к
р

ая
 

 

К
о
б

ц
ев

а 
 

Н
ад

еж
д

а 
Х

р
и

ст
о
ф

о
р

о
в
н

а 

у
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
го

р
о
д

а-
к
у
р

о
р
та

 
Ж

ел
е
зн

о
в
о
д

ск
а 

С
та

в
р

о
п

о
л
ь
ск

о
го

 
к
р

ая
 

2
 

6
0
/3

0
/0

 

7
. 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

о
е 

у
ч
р

еж
д

ен
и

е 
«
Л

и
ц

ей
 к

аз
ач

е
ст

в
а 

и
м

ен
и

 А
.Ф

. 
Д

ь
я
ко

в
а»

 
го

р
о
д

а-
к
у
р

о
р
та

 
Ж

ел
е
зн

о
в
о
д

ск
а 

С
та

в
р

о
п

о
л
ь
ск

о
го

 к
р

ая
 

 

М
ай

о
р

о
в
а 

О
к
с
ан

а 
И

в
ан

о
в
н

а 

у
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
го

р
о
д

а-
к
у
р

о
р
та

 
Ж

ел
е
зн

о
в
о
д

ск
а 

С
та

в
р

о
п

о
л
ь
ск

о
го

 
к
р

ая
 

 

2
 

6
0
/0

/3
0
 

8
. 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

к
аз

ен
н

о
е 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

о
е 

у
ч
р

еж
д

ен
и

е 
«
О

сн
о
в
н

ая
 
о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ь
н

ая
 
ш

ко
л
а 

п
. 

К
ап

ел
ь
н

и
ц

а»
 

го
р

о
д

а-
к
у
р

о
р
та

 
Ж

ел
е
зн

о
в
о
д

ск
а 

С
та

в
р

о
п

о
л
ь
ск

о
го

 к
р

ая
 

 

К
о
ч
к
ае

в
а 

С
в
ет

л
ан

а 
А

н
д

р
ее

в
н

а 

у
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
го

р
о
д

а-
к
у
р

о
р
та

 
Ж

ел
е
зн

о
в
о
д

ск
а 

С
та

в
р

о
п

о
л
ь
ск

о
го

 
к
р

ая
 

 

1
 

2
5
/0

/0
 

9
. 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

у
ч
р

еж
д

ен
и

е 
д

о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
  

«
Д

ет
ск

о
-ю

н
о
ш

е
ск

ая
 с

п
о
р
ти

в
н

ая
 ш

ко
л
а»

 
го

р
о
д

а-
к
у
р

о
р
та

 
Ж

ел
е
зн

о
в
о
д

ск
а 

С
та

в
р

о
п

о
л
ь
ск

о
го

 к
р

ая
 

 

Т
ах

ч
ев

а 
Н

ат
ал

ь
я
  

А
л
ек

с
ан

д
р

о
в
н

а 

у
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
го

р
о
д

а-
к
у
р

о
р
та

 
Ж

ел
е
зн

о
в
о
д

ск
а 

С
та

в
р

о
п

о
л
ь
ск

о
го

 
к
р

ая
 

 

2
 

7
5
/0

/2
5
 

 
 



  3
  

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

1
0
. 

    

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

у
ч
р

еж
д

ен
и

е 
д

о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

о
го

 
о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 «

Д
о
м

 д
ет

ск
о
го

 т
в
о
р
ч
е
ст

в
а»

 
го

р
о
д

а-
к
у
р

о
р
та

 
Ж

ел
е
зн

о
в
о
д

ск
а 

С
та

в
р

о
п

о
л
ь
ск

о
го

 к
р

ая
 

 

С
и

н
ь
ко

в
ск

ая
 

Л
ю

б
о
в
ь 

Г
ен

н
ад

и
ев

н
а 

у
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
го

р
о
д

а-
к
у
р

о
р
та

 
Ж

ел
е
зн

о
в
о
д

ск
а 

С
та

в
р

о
п

о
л
ь
ск

о
го

 
к
р

ая
 

2
 

2
5
/2

5
/0

 
  

1
1
. 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

к
аз

ён
н

о
е 

 
о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

о
е 

у
ч
р

еж
д

ен
и

е 
«
С

р
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

ш
ко

л
а 

№
 

1
0
»
 

го
р

о
д

а-
к
у
р

о
р
т
а 

Ж
ел

е
зн

о
в
о
д

ск
а 

С
та

в
р

о
п

о
л
ь
ск

о
го

 к
р

ая
 

 

О
р
ч
ак

о
в
а 

 
Н

ад
еж

д
а 

 
И

в
ан

о
в
н

а 

у
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 г
о
р

о
д

а-
к
у
р

о
р
та

  
Ж

ел
е
зн

о
в
о
д

ск
а 

С
та

в
р

о
п

о
л
ь
ск

о
го

 
к
р

ая
 

1
 

2
5
/0

/0
 

   
З

ам
ес

ти
те

л
ь 

гл
ав

ы
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

  
го

р
о
д

а-
к
у
р

о
р

та
 Ж

ел
ез

н
о

в
о
д

ск
а 

 
С

та
в
р
о

п
о

л
ьс

к
о

го
 к

р
ая

  
  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
А

.С
. 
Ш

у
м

к
и

н
а 

 


